

Protokół Nr 83/2023
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów
z dnia 20 października 2023 roku

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Rybczyński Adam – przewodniczący komisji
2. Czarniak Janusz – zastępca przewodniczącego
3. Kołodziej Piotr – członek komisji
4. Roszak Joanna – członek komisji

Spoza komisji udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
5. Amborska Natalia – inspektor ds. księgowości
6. Boniewicz Jacek – pracownik brygady komunalnej
7. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych
8. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Spływ opłat za wodę, ścieki za pierwsze półrocze 2023 roku.
3. Koszty utrzymania i stan placów zabaw oraz boisk gminnych za pierwsze półrocze 2023 roku.
4. Stan dróg gminnych oraz wydatki poniesione na drogi w pierwszej połowie 2023 roku.
5. Stan wykonania inwestycji studni głębinowej w Dąbrowie Biskupiej, poniesione koszty.
6. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie, a następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników urzędu gminy przybyłych na posiedzenie komisji.

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad.2. Spływ opłat za wodę, ścieki za pierwsze półrocze 2023 roku.

Pani Natalia Amborska – przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu. Poinformowała, że w I półroczu 2023 roku wystawiono łącznie 2645 faktur. Na podstawie wystawionych dokumentów sprzedażowych stan rozliczeń przedstawia się następująco:

1. Woda – przypisy na koniec I półrocza 2023 r. wyniosły 411 548,31 zł, wpłaty razem 402 303,65 zł, natomiast zaległości wynoszą 45 952,16 zł;
2. Ścieki – przypisy na koniec I półrocza 2023 r. wyniosły 203 872,89 zł, wpłaty razem 194 780,02 zł, natomiast zaległości wynoszą 33 085,70 zł;
3. Opłata abonamentowa - przypisy na koniec I półrocza 2023 r. wyniosły 11 264,87 zł, wpłaty razem 10 738,22 zł, natomiast zaległości wynoszą 1 680,05 zł.

Ogółem przypisy na koniec I półrocza 2023 r. wyniosły 626 686,07 zł, wpłaty razem 607 821,89 zł, natomiast zaległości wynoszą 80 727,08 zł. Ściągalność za wodę i ścieki kształtuje się na poziomie 96%.

W omawianym okresie zostało wysłanych 321 wezwań do zapłaty oraz 36 szt. ostatecznych wezwań do zapłaty. W związku z zaległościami opłat za wodę wytypowano 4 odbiorców wody do odcięcia wyznaczając dodatkowy termin na uregulowanie zadłużenia. W związku z tym 1 osoba spłaciła swoje zadłużenie, natomiast 3 odbiorców przekazano do działu komunalnego w celu odcięcia dostępu wody.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, czy ktoś sprawdza punkty, gdzie odcięto dostęp wody, czy faktycznie nie jest tam pobierana woda innymi przyłączami?

Pani Natalia Amborska – odpowiedziała, że nie jest to sprawdzane, ponieważ zakładana jest plomba. Punkt czerpania wody w takich przypadkach jest przy urzędzie gminy.

Radny Piotr Kołodziej – zadał pytanie, czy przed odcięciem dostępu do wody jest możliwość rozłożenia na raty zaległości?

Pani Natalia Amborska – odpowiedziała, że można rozłożyć na raty, jeśli komuś naprawę zależy i chce rozmawiać.

Wójt Gminy – dodał, że czasem nawet rozłożenie na raty nie przynosi skutku.

Pani Natalia Amborska - dodała, że ogólnie ściągalność należności (łącznie z zaległościami z lat ubiegłych) kształtuje się na poziomie 96 %.

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, czy nie warto byłoby się zastanowić nad licznikami elektronicznymi i wówczas inkasent nie musiałby wchodzić do domu.

Pani Natalia Amborska – odpowiedziała, że to są dodatkowe koszty dla gminy.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, ile czasu zajmuje inkasentowi spisanie liczników w całej gminie?

Pani Natalia Amborska – odpowiedziała, że musi mieć miesiąc czasu na obejście całej gminy. Dodała, że ten czas wydłuża się, w przypadku kiedy jest jakaś poważna awaria i jest tam niezbędny ten pracownik.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.3. Koszty utrzymania i stan placów zabaw oraz boisk gminnych za pierwsze półrocze 2023 roku.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła materiał dotyczący kosztów utrzymania placów zabaw i boisk gminnych. Poinformowała, że łącznie koszty za I półrocze stanowią kwotę 32 596,78 zł.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, ile gmina płaci miesięcznie za koszenie boisk i placów zabaw?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że jest to 10 000,00 zł miesięcznie.

Radna Wiesława Posadzy - zadała pytanie, ile miesięcy firma zewnętrzna świadczy nam usługi na koszenie?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że 7 miesięcy.

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że jest to duża kwota. Następnie zadała pytanie, czy jest konieczność opłacania kabiny TOI-TOI przy amfiteatrze, ponieważ jest to duży koszt w skali całego roku?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że taka była decyzja w przeszłości i jest to do dzisiaj.

Radna Wiesława Posadzy – uważa, że jest to niepotrzebne, skoro na innych placach zabaw, czy siłowniach zewnętrznych tego nie ma.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

Następnie Pani Joanna Roszak – przedstawiła stan placów zabaw, na podstawie ostatnich przeglądów przez firmę zewnętrzną. Poinformowała, że na wszystkich placach zabaw większość urządzeń jest wyłączonych z użytkowania z powodu wad technicznych. Głównie do naprawy są huśtawki i zespoły zabawowe.

Pani Katarzyna Pawłowska – poinformowała, że firma zewnętrzna, wyceniła naprawę wszystkich placów zabaw (oprócz 5, które będą robione w ramach projektu) na kwotę 386 349,15 zł.

Dyskusja:

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, ile mamy tych placów zabaw?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że gmina łącznie posiada 28 placów zabaw, a wycena dotyczy 23.

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, jakie place będą remontowane w ramach projektu?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że są to place zabaw w następujących miejscowościach: Dąbrowa Biskupia., Przybysław, Chróstowo, Mleczkowo i Radojewice.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, kiedy będzie zrealizowany ten projekt?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że do końca roku musi rozliczyć projekt, dlatego ma nadzieję, że do końca listopada firma się wywiąże z zadania.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, kiedy będzie zakończony remont szkoły w Ośniszczewku?

Wójt Gminy – odpowiedział, że ma nadzieję, iż prace zakończą się do końca października.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy są załatwione formalności, jeśli chodzi o powstanie placu zabaw w Rejnie?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że wpłynęło pismo z Nadleśnictwa, że możemy tam zrobić plac zabaw, a roczna dzierżawa gruntów stanowi kwotę 1 000,00 zł.

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, czy na plac zabaw w Rejnie będą kupowane nowe urządzenia?

Radna Wiesława Posadzy – odpowiedziała, że zostanie tam przeniesiony jeden z placów zabaw przy szkole w Dąbrowie Biskupiej, ponieważ są tam aż 3.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad. 4. Stan dróg gminnych oraz wydatki poniesione na drogi w pierwszej połowie 2023 roku.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła materiał dotyczący wydatków poniesionych na drogi. Poinformowała, że łączny koszt utrzymania dróg za I połowę 2023 roku stanowi kwotę 162 376,12 zł.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy gmina otrzymała odszkodowanie za zniszczony słup w Pieczyskach?

Pani Anna Kuberska - odpowiedziała, że nie. Dodała, że złożone jest pismo do ubezpieczyciela i zorientuje się na jakim etapie jest sprawa.

Pani Joanna Roszak – dodała, że ona się tą sprawą nie zajmowała, jednak pamięta, że tam był problem z ustaleniem sprawcy.

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, kiedy będzie robiona droga Przybysław-Sędzin?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że firma, która wygrała przetarg musi uzupełnić dokumenty. Jeśli nie zrobi tego w terminie, to zadanie będzie realizowała kolejna firma, która przystąpiła do przetargu.

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.

Następnie Pan Jacek Boniewicz – przedstawił informację o stanie dróg gminnych. Poinformował, że drogi gminne są w dobrym stanie, operator równiarką objechał wszystkie zgłoszone drogi i obecnie zostały tylko krzaki do obcinki.

Dyskusja:

Radny Janusz Czarniak – poprosił o pilną wycinkę krzaków na drodze do Gąsek i do Szpitala.

Radna Wiesława Posadzy – zwróciła uwagę, że już od kilku lat jest zgłaszana wycinka krzaków w Radojewicach – Kolonia II i do tej pory tego nie zrobiono.

Pan Jacek Boniewicz – poinformował, że w chwili obecnej nie ma wolnych pracowników do tego, ponieważ było kilka awarii. Jednak będzie to zrobione w najbliższym czasie.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad.5. Stan wykonania inwestycji studni głębinowej w Dąbrowie Biskupiej, poniesione koszty.

Pani Anna Kuberska – poinformowała, że do dnia dzisiejszego na powyższą inwestycję wydano 179 155,25 zł (w tym jest m.in. próbny odwiert, projekt i jego aktualizacja, inspektor nadzoru)

Pani Joanna Roszak – dodała, że obecnie inwestycja jest wstrzymana, ponieważ okazało się, że po wymianie rur ciśnienie znacznie się poprawiło i nie ma konieczności pilnego zakończenia tej inwestycji.

Pan Jacek Boniewicz – stwierdził, że po wymianie rur wydajność studni znacznie wzrosła.

Ad.6. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji radny Adam Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 20 października 2023 r., godz.11:30.

Protokółowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Adam Rybczyński